
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 
(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
01.03.2022 г. №102

Об организации проведения
Всероссийского конкурса «Большая перемена» на 2022 год

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Тыва 
№117-д от 18 февраля 2022 года «Об организации проведения Всероссийского 
конкурса «Большая перемена» на 2022 год в Республике Тыва», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным муниципальным координатором реализации 
проекта «Большая перемена» главного специалиста отдела воспитания, 
дополнительного образования Куулар А.Ю.

2. Реализовать прилагаемый комплекс мер («дорожную карту») плана 
мероприятий Всероссийского конкурса «Большая перемена» на 2022 год 
(далее - Конкурс)

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
3.1. назначить ответственных за реализацию и предоставления отчетов 
Конкурса;
3.2. обеспечить участие обучающихся в Конкурсе согласно дорожной 
карте;
3.3. принять участие в 15:00ч. 22 марта в республиканском едином уроке 
«Большая перемена» через платформу ZOOM;
3.4. направить исполнение дорожной карты Конкурса в отдел воспитания, 
дополнительного образования на электронную почту  
согласно срокам проведения.

doimp@mail.ru

4. Главному специалисту отдела воспитания, дополнительного образования 
Куулар А.Ю. направить сводную информацию об исполнении дорожной 
карты в ГБОУ ДО РТ «РЦРДО» на электронную почту: .vospit2021@bk.ru

5. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела 
воспитания, дополнительного образования Шюгдюр-оол В.Д.

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Шюгдюр-оол В.Д. 
2-12-87

mailto:doimp@mail.ru
mailto:vospit2021@bk.ru

